CAMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MAVv

(fgisUlikti Idíiíis

ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO VEREADOR GUILHERME

INDICAÇÃO N2 230/2024

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

O Vereador signalário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno

(RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e

posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, digníssimo Prefeito Municipal,

INDICANDO-LHE: QUE SEJA SOLICITADO AO PREFEITO DOAÇÃO DE UMA AREA PARA

A CRIAÇÃO DE COMPLEXO DE ESPORTES RADICAIS.

JUSTIFICAÇÃO

,complexo de esportes radicais acessível a toda a comunidade. Acreditamos que essa

iniciativa contribuirá para o bem-estar físico e mental dos jovens, além de fomentar a

prática esportiva e a integração social.

Para alcançarmos esse objetivo, estamos buscando  a doação de uma área adequada para

a construção do complexo. Essa área seria utilizada para a instalação de pistas de skate,

paredes de escalada, trilhas de mountain bike e espaços para treinamento de parkour.

Qualquer contribuição será de grande valia para o sucesso deste projeto. Agradecemos

antecipadamente pelo seu apoio e comprometimento com o desenvolvimento esportivo
e 0 bem-estar da nossa comunidade.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 20 DE Fevereiro DE 2024.

7

Gujlhéfme DalfAgnol
Vereador autor (PDT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr José Coelho Nolelo, n" 2008. bairro Potosí  - Cep: 65.800-000 - Fone (99) 3541-2086- Balsas - Maranhão
E-mail; camarabalsas@gmail.com